Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lvj. de filijs p[res]b[yte]ro[rum] [et] nat[ibus] de fornicatione [et] adulterio
non ordinandis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

vt. q. v. c. s. Sed illud idcirco perdit, qz furtum est. Sed
quid si pater committit crimen leprosa maleficentia; nomine si-
lvia pueram ad eum beneficere: cum sit infamis factus? ve-
ti. v. i. q. si quis ab z. infame promon etiam deejiciuntur: vt
v. i. q. infame? Non. qz cu dicitur sic, et ut iurisdictio
ne principia exempli: v. xvi. v. 1.
duo. qz. q. u. q. contra illud extra de eccl.
ed. ad audienciam, qz. et extra de cleri.
egro. v. i. q. vbi quis
sine culpa pueram
ture hoc tamē
sciasq; malitiosens
quis pueram sine
culpa sed non sine
causa: vt extra v.
lit. non conteste. qm
s. r. r. s. s. si cu
vixit.
Conminus nf.
suis quis prius officijs, quem
sua culpa, vel facinor ab officijs
quo fungit gradu no deejicit.
Item Hieronymus.
Cet adulterio nat, a sacer-
dotio non prohibetur.
Dominus noster Iesus
Christus volunt no solū
de alienigenis omittimuribz, s.
etia de adulterinis nascitnobz
magnam fiduciam praestas vt
cualicq; modo nascamur dū
tamē veligia ei unintemur ab

Dominus n^omen eius. **C**ontra die-
ron, fuit interro-
gatus an illa d^re na-
scit de adulterio,
repellauerat a sacer-
dotio. Et repudier-
et non, si eis bone
vite; et hoc probat
exemplo Christi, q
na*si* volunt de ad-
ulterinis coni-
tinibus et alieni-
genis, dans nobis
fiduciam vnde cun-
tacum, si do-
ni eritis, q*n*on
repellunt a sacer-
dotio et q*n*on na-
tus fuerit de adul-
teris coniunctio-
nem, n*on* uerit, os-
tendit ueritas et
memoriam. **T**unc
corporis non separarim,
cum p*ro*fide mea effecti sum⁹.
Et sicut ille ver⁹ est pontifex,
et adulterinus nat⁹ conciunctio-
nibus: ita qualicunque ordine na-
tus sit aliquis: vi p*ro*fice fide
habeat: q*uo*d fide tenet, operi-
bus impletat: sitq*ue* literatus, et
virutibus exposito, nequamq*ue* a
cerdoto repellitur^b. **J**udas enim
patriarcha concubuit cu-
tham rursum ita: et ex illo
concubitu nati sunt Phares et
zaran: inde postea Salmon, et
qui fuit dux in deserto. **I**nde
Bosch. **J**udeus quoq*ue* Booz.
Ande nosfira Afra duit pater

? **S**e y
vgoz-
vi co-
ciabia-
ta et et
intelli-
gatur.
di q.d.
Goſ. et
Juno.
no. et
de co-
ha de.
ca. iij.
de h.
cos.
Arci.
In de
bus, p[ro]p[ter] ge-
nealogias; incipit
a iusta priarcha: q[ui]
cum thamar nuri-
sus incesta et adul-
terii comisit: et ex
illa gattoni plus
res nam non post
quis datus est et
bus christus ouigit
nun dixit.
Asacerdotio
non intelligas q[ui]
ipso ure p[re]ce-
monstrari: hoc ide
dicit, q[ui] ep[iscop]i tenet in hoc casu dispensare: q[ui] dispensatio
q[ui]s est debita: ut dicit, l[et]is, ut confinieretur.
Repellitur. Sed nomine filii sacerdotium feru sunt
edificie: vi, xv, q[ui] vni cum multe qualitate ergo promoue-
tur non addepta libertate: Sed dic illud loquitur de his
q[ui] quasi legitime et folenter ducunt. **H**el derogatu est ei
q[ui] disti-
coſia, conſuetudine illi de leges.
Corino. Abraham auctoritate licen-
Smael vt separareſ a
Ter Aug. de vnioco baptiſt[i].
A populo del non separat
aliquem matrem cōditio, fed
I propria culpa.
Smael vt separareſ a
Inde poterit Iſai, q[ui] fuit pater
Daud. Et illa ergo progenie
ouigo ducit I[acob]i, qui verus
sacerdos est: ideoq[ue] si filii eius
sumus: quae ipse fecit, nos imi-
tar[em]us.
Ite Aug. de vnioco baptiſt[i].
A populo del non separat
aliquem matrem cōditio, fed
I propria culpa.
Smael vt separareſ a